
1 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 03 de Maio DE 2021
MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 03 De Maio DE 2021

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII    Número 612b

gabinete do prefeito

DECRETO Nº 6.022, 
DE 03 DE MAIO DE 2021  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 660.000,00 para os fins que especifica e dá outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições, que lhe confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista as disposições contidas no artigo 4º, da Lei nº 
3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais) às dotações especificadas 
no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias 
discriminadas no Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio da Resistência em Mossoró/RN, 03 de maio de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO DE MOSSORÓ

Unidade 
Orçamentária  

Ação Natureza  Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  660.000,00  

     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  660.000,00  

 
2006 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO  

660.000,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

10010000 0001 660.000,00  

Anexo II (Redução)  660.000,00  

     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  660.000,00  

 2197 MANUTENÇÃO DE PROJETOS DE ESTÁGIOS  660.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA FÍSICA  

10010000  0001 660.000,00  

 PORTARIA Nº 972, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar OSMAR XAVIER DOS 
SANTOS do cargo em comissão de Chefe de 
Divisão - CD, com lotação na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer da Prefeitura de 
Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 973, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
A r t .  1 º  E x o n e r a r  A N T O N I A  L U C I A 

CAVALCANTI DE ASSIS do cargo em 
comissão de Chefe de Divisão - CD, com 
lotação na Secretaria Municipal de Cultura da 
Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 974, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.



2 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 03 de Maio DE 2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Ar t .  1 º  Exone ra r  DAMIAO OTONIEL 
FERNANDES MAIA QUEIROZ do cargo em 
comissão de Chefe de Divisão - CD, com 
l o t a ç ã o  n a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 975, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar HOZANA INGRID DE SOUZA 
SILVA do cargo em comissão de Chefe de 
Divisão - CD, com lotação na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e 
Juventude da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 976, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a remoção de Servidor público e 
dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, 
incisos IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o art. 42, inciso I, da Lei 
Complementar 29/2008 do Município de 
Mossoró,
RESOLVE:
Art. 1º - Remover a servidora LARA ISABELA 
COSTA, ocupante do cargo público em 
comissão de Diretor de Unidade - DU da 
Secretaria Municipal de Administração para a 
Secretaria Municipal de Educação, onde 
exercerá na plenitude as suas funções de 
praxe, sem prejuízo remuneratório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 977, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de COORDENADOR I – COR 1, 
do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear HOZANA INGRID DE SOUZA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador IV – COR 4, com lotação na 
Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Social e Juventude da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 978, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a remoção de Servidor público e 
dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, 
incisos IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o art. 42, inciso I, da Lei 
Complementar 29/2008 do Município de 
Mossoró,
RESOLVE:
Art. 1º - Remover o servidor EDSON MORAIS 
DE ALBUQUERQUE JUNIOR, ocupante do 
cargo público em comissão de Chefe de Divisão 
-  C D  d a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d o 
Desenvolvimento Social e Juventude para a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, 
onde exercerá na plenitude as suas funções de 
praxe, sem prejuízo remuneratório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 979, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a remoção de Servidor público e 
dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, 
incisos IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o art. 42, inciso I, da Lei 
Complementar 29/2008 do Município de 
Mossoró,
RESOLVE:
Art. 1º - Remover o servidor DAVID YASKARO 
DE MEDEIROS LOPES, ocupante do cargo 
público em comissão de Chefe de Divisão - CD 
da Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Social e Juventude para a Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e 
Serviços Urbanos, onde exercerá na plenitude 
as suas funções de praxe, sem prejuízo 
remuneratório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 980, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a remoção de Servidor público e 
dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, art. 17, inciso II, art. 67, caput, e art. 78, 
incisos IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e 
considerando o art. 42, inciso I, da Lei 

Complementar 29/2008 do Município de 
Mossoró,
RESOLVE:
Art. 1º - Remover o servidor MANUEL DANTAS 
DA SILVA NETO, ocupante do cargo público em 
comissão de Chefe de Divisão - CD da 
Secretaria Municipal de Saúde para a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, 
onde exercerá na plenitude as suas funções de 
praxe, sem prejuízo remuneratório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.
 
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró
 

PORTARIA Nº 981, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
A r t .  1 º  E x o n e r a r  M A R C I A C E L I A N Y 
RODRIGUES MEDEIROS do cargo em 
comissão de Diretor de Unidade de Saúde III – 
DUS 3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 982, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de COORDENADOR I – COR 1, 
do Município de Mossoró.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear TÂNIA MARIA DO ROSÁRIO 
DE FREITAS para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade de Saúde III – 
DUS 3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura de Mossoró.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 983, 
DE 03 DE MAIO DE 2021

 
Dispõe sobre a designação de “Usuário 
Gestor”.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, 
inciso II, art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, 
da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a pessoa abaixo qualificada 
como “Usuário Gerenciador” da unidade 
jurisdicionada Fundo Municipal da Assistência 
Social, na operação do Portal do Gestor do 
TCE-RN, conforme Portaria n° 070/2019-
GP/TCE: 



3 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 03 de Maio DE 2021

JANAÍNA MARIA SILVA HOLANDA
Cargo: Secretária Municipal da Assistência 
Social
Matrícula: 0129038-1 
CPF nº: 845.XXX.XXX-20 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 
03 de maio de 2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 – SMS

UASG 981759

Processo Nº 44/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR ITEM.  Ob je to :  AQUIS IÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA. 
Total de Itens: 117. Propostas: Entrega a partir 
de 03/05/2021. Com data de Abertura de 
Sessão ANTERIORMENTE SUSPENSA, fica 
prevista para o dia 17/05/2021 às 09h:00min no 
site www.gov.br/compras. Edital disponível no 
referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, 
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs 
ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 – 

SEMAD
UASG 981759

Processo Nº 50/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE 
COZINHA-GLP. Total de Itens: 02. Propostas: 
Entrega a partir de 03/05/2021. Com data de 
Abertura da Sessão ANTERIORMENTE 
SUSPENSA, fica prev is ta  para o  d ia 
1 4 / 0 5 / 2 0 2 1  à s  0 9 h : 0 0 m i n  n o  s i t e 
www.gov.br/compras. Edital disponível no 
referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, 
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs 
ou www.prefeiturademossoro.com.br.

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – 

SEMAD
UASG 981759

Processo Nº 49/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR ITEM.  Ob je to :  AQUIS IÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA. Total de 
Itens: 111. Propostas: Entrega a partir de 
04/05/2021. Abertura de Sessão: 18/05/2021 
às 09h:00min no site www.gov.br/compras. 
Edital disponível no referido site, na Rua Idalino 
de Oliveira, 106, Centro, Mossoró/RN das 
0 7 : 3 0 h s  à s  1 3 : 0 0 h s  o u 
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 – 

SEMAD
UASG 981759

Processo Nº 54/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
P O R  I T E M .  O b j e t o :  M AT E R I A L  D E 
EXPEDIENTE. Total de Itens: 258. Propostas: 
Entrega a partir de 04/05/2021. Abertura de 
Sessão: 17/05/2021 às 09h:00min no site 
www.gov.br/compras. Edital disponível no 
referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, 
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs 
ou www.prefeiturademossoro.com.br.

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 – 

SEMAD
UASG 981759

Processo Nº 58/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR ITEM.  Ob je to :  AQUIS IÇÃO DE 
M AT E R I A L D E  C O N S U M O  ( C O PA E 
COZINHA). Total de Itens: 30. Propostas: 
Entrega a partir de 04/05/2021. Abertura de 
Sessão: 19/05/2021 às 09h:00min no site 
www.gov.br/compras. Edital disponível no 
referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, 
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs 
ou www.prefeiturademossoro.com.br.

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 – 

SMDSJ
UASG 981759

Processo Nº 61/2021. Tipo: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS 
PARA COMPOR KIT'S MATERNIDADE. Total 
de Itens: 18. Propostas: Entrega a partir de 
04/05/2021. Abertura de Sessão: 19/05/2021 
às 09h:00min no site www.gov.br/compras. 
Edital disponível no referido site, na Rua Idalino 
de Oliveira, 106, Centro, Mossoró/RN das 
0 7 : 3 0 h s  à s  1 3 : 0 0 h s  o u 
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro

Extrato de Contrato.
Dispensa nº 19/2021 – SMS.

Contrato Nº 50/2021, Firmado em 26/04/2021.
Ob je to :  Aqu i s i ção  de  med icamen tos 
psicotrópicos para atender as necessidades 
das Unidades de saúde do Município 
coordenadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde.
E m p r e s a :  C I R Ú R G I C A  B E Z E R R A 
D I S T R I B U I D O R A  L T D A .  C N P J : 
02.800.122/0001-98.
Valor: 19.000,00 (dezenove mil reais ).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 26/04/2021 a 23/10/2021.
Data de assinatura: 26 de abril de 2021.
Assina pela Contratada: JOSÉ BEZERRA DE 
ARAÚJO.
Assina pela Contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito

Extrato de Contrato.
Dispensa nº 20/2021 – SMS.

Contrato Nº 40/2021, Firmado em 20/04/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis 
para atender as necessidades das Unidades de 
saúde do Município coordenadas pela 
Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA .
CNPJ: 33.379.154/0001-95.
Valor: 44.500,00 (quarenta e quatro mil e 
quinhentos reais ).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 20/04/2021 a 17/10/2021.
Data de assinatura: 20 de abril de 2021.
Assina pela Contratada: RAUL ORLANDO 
JUISTIZ GONZALES. 
Assina pela Contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato.
Dispensa nº 20/2021 – SMS.

Contrato Nº 43/2021, Firmado em 20/04/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis 
para atender as necessidades das Unidades de 
saúde do Município coordenadas pela 
Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: DROGAFONTE LTDA .
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Valor: 259.040,00 (duzentos e cinquenta e nove 
mil e quarenta reais ).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 20/04/2021 a 17/10/2021.
Data de assinatura: 20 de abril de 2021.
Assina pela Contratada: FERNANDA LONGA 
DA FONTE.
Assina pela Contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito

Extrato de Contrato.
Dispensa nº 20/2021 – SMS.

Contrato Nº 44/2021, Firmado em 20/04/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis 
para atender as necessidades das Unidades de 
saúde do Município coordenadas pela 
Secretaria Municipal de Saúde.
E m p r e s a :  N A C I O N A L C O M E R C I O  E 
REPRESENTAÇAO LTDA ME .
CNPJ: 18.588.224/0001-21.
Valor: 364.154,00 (trezentos e sessenta e 
quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais ).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Período: 20/04/2021 a 17/10/2021.
Data de assinatura: 20 de abril de 2021.
Ass i na  pe la  Con t ra tada :  MARIA DA 
CONCEIÇÃO MOURA NASCIMENTO.
Assina pela Contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato.
Dispensa nº 20/2021 – SMS.

Contrato Nº 51/2021, Firmado em 26/04/2021.
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis 
para atender as necessidades das Unidades de 
saúde do Município coordenadas pela 
Secretaria Municipal de Saúde.
E m p r e s a :  C I R Ú R G I C A  B E Z E R R A 
DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ: 02.800.122/0001-98.
Valor: 9.490,40 (nove mil, quatrocentos e 
noventa reais e quarenta centavos).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Período: 26/04/2021 a 23/10/2021.
Data de assinatura: 26 de abril de 2021.
Assina pela Contratada: JOSÉ BEZERRA DE 
ARAÚJO - SÓCIO. 
Assina pela Contratante: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito

Retificação 
Extrato de Contrato

DISPENSA n.º 19/2021 – SMS

Contrato nº 41/2021, firmado em 20/04/2021.
Ob je to :  Aqu i s i ção  de  med icamen tos 
psicotrópicos para atender as necessidades 
das Unidades de saúde do Município 

secretaria municipal 
de administração



4 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 03 de Maio DE 2021

coordenadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde.
E m p r e s a :  F. W I LT O N  C AVA L C A N T E 
MONTEIRO EIRELI
CNPJ: 27.284.516/0001-61
Valor: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 20/04/2021 a 17/10/2021 
Data da assinatura: 20 de abril de 2021
Assina pelo a empresa: FRANCISCO WILTON 
CAVALCANTE MONTEIRO
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito
Publicado no JOM do dia 23 de abril de 2021, 
pág. 02

Retificação
Extrato de Contrato

DISPENSA n.º 19/2021 – SMS

Contrato nº 42/2021, firmado em 20/04/2021.
Ob je to :  Aqu i s i ção  de  med icamen tos 
psicotrópicos para atender as necessidades 
das Unidades de saúde do Município 
coordenadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde.
Empresa: R5 SOLUÇÃO EM SAÚDE EIRELI
CNPJ: 33.853.517/0001-82
Valor: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 20/04/2021 a 17/10/2021 
Data da assinatura: 20 de abril de 2021
Ass ina  pe lo  a  empresa :  GEDILSON 
FERNANDES DE MEDEIROS
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito
Publicado no JOM do dia 23 de abril de 2021, 
pág. 02

Retificação
Extrato de Contrato

DISPENSA n.º 19/2021 – SMS

Contrato nº 45/2021, firmado em 20/04/2021.
Ob je to :  Aqu i s i ção  de  med icamen tos 
psicotrópicos para atender as necessidades 
das Unidades de saúde do Município 
coordenadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde.
Empresa: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Valor: R$ 321.895,00 (trezentos e vinte e um 
mil, oitocentos e noventa e cinco reais)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 28/04/2021 a 25/10/2021 
Data da assinatura: 28 de abril de 2021
Assina pelo a empresa: FERNANDA LONGA 
DA FONTE
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 
Silva – Prefeito
Publicado no JOM do dia 23 de abril de 2021, 
pág. 02

Retificação
Extrato de Contrato

DISPENSA n.º 19/2021 – SMS

Contrato nº 46/2021, firmado em 20/04/2021.
Ob je to :  Aqu i s i ção  de  med icamen tos 
psicotrópicos para atender as necessidades 
das Unidades de saúde do Município 
coordenadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde.
Empresa: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 33.379.154/0001-95
Valor: R$ 9.033,00 (nove mil e trinta e três reais)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
Período: 20/04/2021 a 17/10/2021 
Data da assinatura: 20 de abril de 2021
Assina pelo a empresa: RAUL ORLANDO 
JUISTIZ GONZALES
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra 

Silva – Prefeito
Publicado no JOM do dia 23 de abril de 2021, 
pág. 02

DECRETO Nº 6.019, 
DE 29 DE ABRIL DE 2021.

(Republicado por Incorreção)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Mossoró, e 
CONSIDERANDO a Lei Municipal de Nº 1.110, 
de 03 de julho de 1997, que dispõe sobre o 
Conselho Municipal de Educação, e;
CONSIDERANDO ainda a necessidade de 
renovação do Conselho Municipal de Educação 
em virtude do término do mandato;
RESOLVE:
Ar t .  1 º  Nomear  os  membros  aba i xo 
relacionados – titulares e suplentes – para 
comporem o Conselho Municipal de Educação - 
CME, para atuação no biênio 2021/2023. 
I- REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA
a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Hubeônia Morais de Alencar
Suplente: Evanice Fernandes de Queiroz 
Pinheiro
Titular: Mauro Alexandrino Marciel da Costa 
Suplente: Gilneide Maria de Oliveira Lobo
b) REPRESENTANTES DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO
Titular: Antônio Carlos Lima Martins
Suplente: Maria Edvania Silva Santiago
c) REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL
Titular: Maria Antônia Medeiros dos Santos
Suplente: Alaíde Vieira de Andrade
d )  R E P R E S E N TA N T E S  D O  E N S I N O 
FUNDAMENTAL
Titular:  Kássia Juliana Bezerra da Silva
Suplente: Conceição Valéria Medeiros da Silva
e) REPRESENTANTES DOS DIRIGENTES DE 
ESCOLAS
Titular: Rita de Cássia Bezerra da Fonseca
Suplente: Jacqueline Bandeira Aires
f) REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS 
PEDAGÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO
Titular: Francisco Hélio de Oliveira Rodrigues
Suplente: Rosiley dos Santos Vieira Alfredo
II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE 
CIVIL: 
a )  R E P R E S E N T A N T E S  D A  R E D E 
FILANTRÓPICA DE ENSINO
Titular: Carmem Jane Figueiredo Leite Gurgel
Suplente: Dávida Oliveira Ferreira de Souza 
Cardoso
b) REPRESENTANTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE - COMDICA
Titular: Valéria Batista Costa Montenegro
Suplente: Joana Amélia Alves Araújo
c) REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – 
UERN
Titular: Sirleyde Dias de Almeida
Suplente: Manoel Fábio Rodrigues
d) REPRESENTANTES DOS CONSELHOS 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO
Titular: Giovana Bezerra Ribeiro dos Santos
Suplente: Sandra Maria da Silva
e)  REPRESENTANTES DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ENSINO
Titular: José Jadson Arnaud Amâncio 
Suplente: Maria Dalvanir Marques Bezerra

f) REPRESENTANTES DA REDE PRIVADA DE 
ENSINO
Titular: Maria Márcia de Oliveira
Suplente: Sayonara Roberta Gonzaga Barros
g )  REPRESENTANTES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Titular: Maria Marleide da Cunha Matias
Suplente: Tony Magno Fernandes Nascimento
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se o Decreto nº 
5.363, de 26 de abril de 2019. 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 
____/____/____
Allyson Leandro Bezerra Silva
Prefeito de Mossoró

secretaria municipal 
de saúde



5 MOSSORÓ-RN, Segunda-feira, 03 de Maio DE 2021


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

